Решение Совета городского округа город Стерлитамак РБ

13 апреля 2022 года № 5-3/24з
О внесении изменений в решение Совета городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан от 21.12.2006 №13/18з
«Об утверждении порядка определения размера арендной платы за земельные участки на территории городского округа город Стерлитамак»»
(в ред. от 05.06.2007 № 8/23з, от 19.02.2008 № 8/34з, от 25.02.2009 № 2-21/17з,
от 21.04.2009 № 2-11/22з, от 25.02.2015 № 3-11/33з, от 24.12.2021 № 5-3/19з)

В соответствии с Законом Республики Башкортостан от 05.01.2004 № 59-з «О регулировании земельных отношений в Республике Башкортостан», руководствуясь Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 22.12.2009 № 480 «Об определении размера арендной платы за земли, находящиеся в государственной собственности Республики Башкортостан, и земли, государственная собственность на которые не разграничена», Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

РЕШИЛ:
1.В решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 21.12.2006 №13/18з «Об утверждении порядка определения размера арендной платы за земельные участки на территории городского округа город Стерлитамак» (в ред. от 05.06.2007 № 8/23з, от 19.02.2008 № 8/34з, от 25.02.2009 № 2-21/17з, от 21.04.2009 № 2-11/22з, от 25.02.2015 № 3-11/33з, от 24.12.2021 № 5-3/19з) внести следующие изменения:
1.1. Пункт 3.2.1 Правил определения размера и внесения арендной платы за земли, находящиеся в муниципальной собственности городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан изложить в следующей редакции:
«3.2.1. С предприятий (организаций), указанных в пункте 3.1 настоящих Правил, и физических или юридических лиц, указанных в пункте 3.2 настоящих Правил, при передаче ими в субаренду земельных участков, закрепленных за ними на правах аренды, а равно при передаче ими в аренду (субаренду) частей площадей зданий, строений, сооружений, расположенных на данном земельном участке, арендная плата взимается пропорционально площади земельного участка, переданного в субаренду другим лицам, на общих основаниях».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий», на официальном сайте Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.
Председатель Совета

городского округа
город Стерлитамак
Республики Башкортостан

С.В. Бойков